
 
ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

12-ая сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

с. Верхоречье 

26.08.2025 года         №36 
 

«О внесении изменений в решение Верхореченского сельского совета от 

18.12.2017 № 342 «Об утверждении Правил благоустройства на территории 

муниципального образования Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Верхореченского сельского поселения, экспертного 

заключения от 17.06.2025г. Министерства Юстиции Республики Крым исх. № 

22712/05/03-02 от 19.06.2025 Верхореченский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Верхореченского сельского совета от 18.12.2017 № 

342 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального 

образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым»: 

1.1. в преамбуле решения, пункте 1.1 Правил, утвержденных названным 

решением, слова «постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 г. № 155 «Об 

утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых 

отходов»,», «приказом министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий 

поселений, городских округов, внутригородских районов»,» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-

83690 (https://admin-verhorech.ru/), на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского района Республики Крым в 

разделе – Муниципальные образования района, подраздел Верхореченское 

сельское поселение (https://verhorechenskoe.rk.gov.ru/). 

 

Председатель Верхореченского сельского совета – 

глава администрации 

Верхореченского сельского поселения    К.Н. Османова   

https://verhorechenskoe.rk.gov.ru/

